

Sostegno agli imprenditori e inclusione finanziaria dei clienti

Lega Entity/Business Line	Prodotto/Servizio con Finalità Sociali	Operazioni dell'anno 2021		Operazioni dell'anno 2020		Operazioni dell'anno 2019	
		Valore monetario (mln di euro)	% sul totale del valore monetario	Valore monetario (mln di euro)	% sul totale del valore monetario	Valore monetario (mln di euro)	% sul totale del valore monetario
Banca Ifis/Leasing	Leasing Finanziario associato all'agevolazione Nuova Sabatini	139,06	8,02%	75,63	8,10%	97,69	6,23%
Banca Ifis/Leasing	Leasing Finanziario associato a Fondo di Garanzia MCC	50,78	0,56%	21,68	0,26%	1,92	0,02%
Banca Ifis/Leasing	Rifinanziamento contratti di leasing finanziario (iniziativa avviata e conclusa nel 2020)	-	-	7,49	0,03%	-	-
Banca Ifis/Leasing	Iniziativa Prime (iniziativa avviata e conclusa nel 2020)	-	-	0,50	0,02%	-	-
Banca Ifis/Leasing	Moratoria Decreto Legge n. 18/2020	612,97	17,97%	740,60	26,13%	-	-
Banca Ifis/Leasing	Moratoria concessa da Banca Ifis	5,77	0,10%	19,90	0,30%	-	-

Banca Ifis/Crediti Commerciali	Factoring assistito da Fondo di Garanzia MCC (iniziativa avviata nel corso del 2020)	189,35	3,11%	15,00	1,00%	-	-
Banca Ifis/Crediti Commerciali	Finanziamento M/L assistito da Fondo di Garanzia MCC	194,73	66,75%	240,60	72,00%	105,29	66,00%
Banca Ifis/Crediti Commerciali	<i>di cui con provvista BEI *</i>	-	-	157,20	81,00%	-	-
Banca Ifis/Crediti Commerciali	<i>di cui con provvista CDP</i>	1,51	0,35%	-	-	-	-
Banca Ifis/Crediti Commerciali	Finanziamento assistito da Garanzia Italia SACE	78,10	2,81%	-	-	-	-

Nota:

* La provvista BEI è stata esaurita nel corso del 2020 e non è stata rinnovata per il 2021. A sostituzione, nel corso del 2021 era presente la provvista CDP